

Nr 512

Av fru **Svenson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående folkhögskolans ställning och uppgifter.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 146/1957 om folkhögskolans ställning och uppgifter föreslås i kapitlet Elevfrågor, att graderade betyg inte bör få förekomma vid folkhögskolorna. För elev, som så önskar, bör dock enligt propositionen kunna lämnas särskilt omdöme om elevens sätt att tillgodogöra sig undervisningen i dess helhet.

Graderade betyg har under de senaste decennierna utfärdats vid allt fler folkhögskolor. Införandet av dylika betyg har, som skolkommissionen påpekat, sällan mött starkare motstånd hos eleverna. Betygen har i många fall betydelse och värde för de ungdomar som söker sig till folkhögskolan för att vinna erforderliga kunskaper och kompetensbevis för intagning i folkskoleseminarium eller för annan vidareutbildning. Detta gäller inte minst den stora grupp folkhögskoleelever som ämnar söka inträde vid sjuksköterskeskolorna.

Även om folkhögskolebetygens värde som mätare av det faktiska kunskapsinnehavet av flera skäl måste bli begränsat, så möjliggör dock betygen en viss bedömning av elevernas meriter i förhållande till övriga sökandes. Denna uppfattning har också kommit till synes från olika utbildningsanstalters sida.

Mot en graderad betygsskala kan givetvis den principiella invändningen göras, att folkhögskolan skall vara en bildningsskola, inte en utbildningsskola. Vi anser det emellertid oriktigt att hindra ungdomar, som av ekonomiska eller andra skäl inte kunnat gå den reguljära utbildningsvägen, att genom folkhögskolan nå möjlighet till önskad vidareutbildning. Vi tror inte att folkhögskolans bildningsidé härigenom behöver ta skada. Folkhögskolans rätt till betygsgivning bör enligt vår bestämda uppfattning bibehållas i varje fall tills den nioåriga skolplikten genomförts.

Med hänvisning till det anförda hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 146 måtte anhänga om utfärdande av sådana riktlinjer för folkhögskolans ställning och uppgifter, att graderade betyg tills vidare må kunna förekomma vid folkhögskolorna.

Stockholm den 24 april 1957

Gärda Svenson

Georg Carlsson

Nils-Eric Gustafsson
i Byske

Ebbe Ohlsson

Gunnar Spetz

Ingeborg Carlqvist

Sten Åkesson

Ivar Johansson

Margret Nilsson

Sven E. Sundin